[image: image1.png]

С Е Л Ь С К А Я      Д У М А

муниципального образования  сельского поселения

«Село Гаврики» Мещовского района

Калужской области

РЕШЕНИЕ

   09  ноября      2012г.
                                                                  №  79
О внесении изменений в решение

Сельской Думы СП «Село Гаврики»

от 29.10.2009 г. № 13 «О внесении изменений

в решение Сельской Думы №14 от 03.11.2005г. «О земельном налоге»

(в редакции решения Сельской Думы от 21.10.2010 г. № 15)

Руководствуясь п.п.3 п.1 ст. 26 Устава сельского поселения «Село Гаврики«,

 в соответствии со ст. ст. 387-398 налогового Кодекса РФ, Сельская Дума
Р Е Ш И Л А  :

         1. Внести следующие изменения в решение Сельской Думы СП «Село Гаврики» от 29.10.2009 г. № 13 «О внесении изменений в решение Сельской Думы №14 от 03.11.2005г. «О земельном налоге» (в редакции решения Сельской Думы от 21.10.2010 г. № 15)

- в пункте 2 Решения подпункт «б» изложить в новой редакции:

        «б) 0, 3 % от кадастровой стоимости в отношении следующих земельных участков:

        - занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящейся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретённых (предоставленных) для жилищного строительства;

         - приобретённых (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;»

          Пункт 2 Решения дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

          - «г) 1,5 %  от кадастровой стоимости в отношении земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, не используемых для сельскохозяйственного производства».

          2. Решение Сельской Думы от 17.08.2012г.  №76 «О внесении изменений в решение Сельской Думы СП «Село Гаврики» от 09.11.2006 г. №28 «О земельном налоге» (в ред. решения Сельской Думы от 29.10.2009 г. №13) отменить.

          3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2013 года, но не ранее чем по истечении одного месяца после официального опубликования.
Глава СП «Село Гаврики»
               В.А. Тригубова